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PROTOKÓŁ NR XLII/2021 
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 28 grudnia 2021 roku (wtorek) 
godz. 1100 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 
 

 
1. Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Jan Kołodziejczyk na podstawie art. 

15 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym stwierdził,                                      

że Przewodnicząca Rady zwołała na dzień 15 grudnia 2021 roku na godz. 11
00

 XLII 

sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-2023. Wiceprzewodniczący 

otworzył obrady XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu stacjonarnie udział wzięli członkowie Zarządu: 
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Kazimiera Gotkowicz - Wicestarosta 

3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu  

 

 

Ponadto obecni byli: 
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

3. Justyna Kwiatkowska - Lendzion – radca prawny w/m. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk po stwierdzeniu kworum stwierdził,                           

że w sesji bierze udział 20 radnych, obrady sesji są prawomocne /nieobecni: radna 

Kazimiera Gotkowicz, radna Małgorzata Rojanek oraz radny Daniel Joachmiak/.   

 

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 
4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 
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12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 

 
 
2. Przyjęcie porządku obrad XLI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

4. Wystąpienia przybyłych gości. 

5. Wystąpienia radnych. 

6. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego                  

w okresie od XL do XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

    Sieradzkiego na lata 2022-2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 

rok. 

 

a. przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu projektu uchwały 

budżetowej; 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

c. odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji Budżetu i Finansów, jako 

wiodącej; 

d. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

e. głosowanie i podjęcie uchwały budżetowej. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2021-2036.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2021 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2021 roku nie 

wygasają z upływem roku budżetowego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie założenia III Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu  

      w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia   
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      Ustawicznego w Sieradzu i szkół wchodzących w skład centrum poprzez zmianę    
      siedziby.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXII/255/2021 Rady Powiatu 

      Sieradzkiego z dnia 30 marca 2021 roku zmienionej uchwałą NR XL/306/2021  

Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie przeznaczenia      

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

realizowane przez Powiat Sieradzki.  

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Uwag nie wnoszono.  

 

Głosowano w sprawie: przyjęcie porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego po zmianach.  

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, : 1, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, 

Daniel Palma, Marek Płóciennik, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

PRZECIW (1) 

Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (3) 

Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak, Małgorzata Rojanek 

/porządek obrad został przyjęty/.  

 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

Uwag nie zgłaszano. Protokół został przyjęty. 
 

 

4. Wystąpienia przybyłych gości. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania 

chęci udziału w obradach - nie wpłynęły żadne zgłoszenia. 

 

 
 
 
 



4 

 

 
5. Wystąpienia radnych. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
 

- Maciej Sulgan 

-  Konrad Wilczyński 

- Jacek Walczak 

 

Radny Konrad Wilczyński podniósł temat dotyczący drogi w Rzechcie.  

Skierował zapytanie: czy na nowy rok są opracowywane dokumentacje na przebudowę 
ww. drogi dodając, że Starosta obiecywał, że w roku 2022 będzie wykonywana taka 

specyfikacja, opracowana zostanie dokumentacja techniczna. Radny skierował 

zapytanie o przejście dla pieszych w Rzechcie: czy ono zostało już wykonane, bo jako 

radny nie widzi żeby był przenoszony budżet z tego progu zwalniającego i brakuje tam 

znaków pionowych jeszcze, które powinny mieścić się przy przejściu dla pieszych. 

 

 Starosta odpowiadając na zapytania radnego poinformował, że na ww. drodze 

ma być ciągnięty wodociąg i innego rodzaju instalacje i Zarząd bedzi epodejmowal 

działania w temacie opracowania dokumentacji dodając, że na chwilę obecną nie ma 

tej dokumentacji.  

 

 Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w swojej wypowiedzi odniósł się do 

poruszanego tematu przejścia dla pieszych w Rzechcie i poinformował, że nie 

wszystkie przejścia zostały jeszcze oznakowane znakami aktywnymi d6                                                       

i oświetleniem, ponieważ na chwilę obecną jest jeszcze beton na tyle nie związany 

żeby można umieścić słupy. Wszystkie oznakowania są na magazynie u wykonawcy              

i fundamenty są wykonane i na chwilę obecną to oznakowanie jest w postaci garbu 

oraz odpowiednie ograniczenie prędkości jest ustawione w wersji normalnego znaku                 

i jak tylko zostaną zamontowane znaki aktywne wszystko wróci do normalnego stanu.   

          

Radny Maciej Sulgan zabrał głos w imieniu mieszkańców Powiatu 

Sieradzkiego i w swojej wypowiedzi podniósł temat dotyczący wykonanego przejścia 

dla pieszych na ulicy Leszka Czarnego i Piłsudskiego w Sieradzu podkreślając,                     

że wykonania przejścia kosztowało 600.000,00 zł,  a jako radny otrzymuje informacje, 

że kostka się rozjeżdża i była już kilkakrotnie naprawiana. Radny poinformował,                    

że mieszkańcy podkreślają, że na ww. przejściu nie dochodziło do wypadków, więc 

nie było takiej potrzeby żeby to przejście wynosić. Kolejny temat poruszany przez 

mieszkańców to ulica Sikorskiego która wymaga naprawy, tak jak droga na 

Zakładników, o którą radny wnioskował dodając, że jest wiele dróg które można 

byłoby zrobić, a jest robione przejście dla pieszych, które nie do końca było potrzebne, 

a poza tym okazuje się że jest źle wykonane.  

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Robert Piątek  w Sieradzu stwierdził,   

że dokładnie z tego samego powodu, z którego nie są jeszcze zamontowane znaki                      

i oświetlenie w Rzechcie, to również nie jest jeszcze dokończone skrzyżowanie   
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Leszka Czarnego i Piłsudskiego. Kostka na ww. przejściu zaczęła się ruszać od strony 

prokuratury i wykonawca, kiedy rozebrał ostatni etap wykonania tego skrzyżowania 

przyszedł niestety mróz i ten mróz już nie odpuścił i w związku z tym parę kostek na 

tej części skrzyżowania się poruszają dodając, że  wykonawca posiada wiedzę w tym 

temacie i ma to wpisane w umowę, że będzie musiał wiosną w sprzyjających 

warunkach dokonać poprawek dodając, że fundamenty pod oznakowanie są wykonane 

tak samo jak w Rzechcie jak i Sieradzu i najbliższych dniach zostaną zamontowane 

jeszcze przed nowym rokiem, oznakowanie aktywne i doświetlenie i wtedy to 

skrzyżowanie będzie wyglądało tak jak powinno wyglądać. Dyrektor dodał,                          

że wszystkie te rzeczy, w których są niedociągnięcia zostaną przez wykonawcę 
poprawione. Odnosząc się do faktu czy ww. skrzyżowanie było potrzebne podkreślił, 
że jest szkoła w pobliżu gdzie jest tam duża ilość uczniów i w pobliżu skrzyżowania 

jest wiele szeregu instytucji i ww. skrzyżowanie było jak najbardziej potrzebne 

natomiast trudno nie skorzystać na tego typu rzeczy z dofinansowania dodając, że jest 

wiele tego typu dróg, które wymagają naprawy, natomiast na chwilę obecną po tego 

typu rzeczy dofinansowania nie ma i tam gdzie to dofinansowanie się pojawia powiat 

z tego korzysta.     

 

Radny Konrad Wilczyński poruszył temat z ostatniej sesji Rady Powiatu 

dotyczący oświetlenia na ulicy Reymonta i skierował zapytanie czy umowa została 

podpisana z dostawcą prądu dodając, że nadal na ww. ulicy na wyremontowanej części 

oświetlenie nie działa.      

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu odpowiedział, że na dzień 
dzisiejszy miała zostać przygotowana umowa i jak będzie podpisana i może                                

z początkiem nowego roku zaczną działać ww. światła  jeśli ni eto tylko i wyłącznie                 

z wynikających procedur które PGE musi wdrożyć.    
 

Radny Konrad Wilczyński w swojej wypowiedzi nawiązał do tematu 

przenoszenia Centrum Kształcenia Ustawicznego do Młodzieżowego Domu Kultury 

stwierdzając, że są również plany, że placówka ma być przenoszona do budynku po 

Politechnice Łódzkiej podkreślając, że raz będzie przeniesiona do Młodzieżowego 

Domu Kultury, a następnie do budynku po Politechnice Łódzkiej. Radny skierował 

zapytania: jakie są to koszty przenosin, czy jest to opłacalne, czy też nie i czy nie 

lepiej byłoby wstrzymać przeniesienie Centrum Kształcenia Ustawicznego do 

Młodzieżowego Domu Kultury i przenieś raz do budynku po Politechnice Łódzkiej                   

i jak przeniesienie wpłynie na odbywające się zajęcia w Młodzieżowym Domu 

Kultury? 

Radny nawiązał również do zmian w budżecie Powiatu do działu 750 – 

administracja publiczna i wydatków związanych z zakupem inwestycji zaś za chwilę 
są wykazane wydatki związane z prowadzeniem sądowym i zdaniem radnego jest to 

dziwne, bo z jednej strony mówi się o przeznaczeniu środków na postępowanie 

sądowe a z tabeli wynika, że są to zakupy inwestycyjne zakupu komputerów. Radny 

poprosił o wyjaśnienia Panią Skarbnik.  
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Przewodniczący Rady poinformował, że Starosta na temat dotyczący 

przenoszenia Centrum Kształcenia Ustawicznego do Młodzieżowego Domu Kultury 

udzieli pisemnej odpowiedzi. 

Skarbnik Powiatu odniosła się do drugiej części wystąpienia radnego                                  

i poinformowała, że jeśli chodzi o wypłatę kosztów zastępstwa procesowego                            

w wysokości 2.400,00 zł to dotyczy Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu                              

i zwiększenie dochodów z przeznaczeniem na wydatki w tej jednostce. Natomiast 

odnosząc się do zmniejszenia dotacji celowej dla jednostek oświaty niepublicznej                    

o kwotę 10.000,00zł w dziale 801, a zwiększenie w dziale 750 – administracja 

publiczna z przeznaczeniem na wydatki związane z kosztami postępowania sądowego 

i są to przeniesienia pomiędzy działami tam gdzie one jeszcze na koniec roku zostają 
na zadania gdzie jest możliwość, ze tych środków planowanych zabraknie i to dotyczy 

przeniesień.         
 

Radny Maciej Sulgan odniósł się do wypowiedzi Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg dotyczącej skrzyżowania ulic: Leszka Czarnego i Piłsudskiego                               

i stwierdził, że samo istnienie szkoły przy ww. drodze chyba nie jest najważniejszym 

powodem żeby to przejście tutaj było zlokalizowane. Zdaniem radnego powinna być 
brana pod uwagę wypadkowość dodając, że mamy również drogę Armii Krajowej 

gdzie są różne szkoły i instytucje i tam chyba jest więcej wypadków i może trzeba 

było się zastanowić czy takiego przejścia nie należało zrobić w innym miejscu.  

Radny nawiązał w swojej dalszej wypowiedzi do remontu odbywającego się                  
w Starostwie Powiatowym w Sieradzu i skierował zapytania: kiedy jest planowane 

zakończenia remontu budynku i przystosowanie do obowiązujących przepisów 

przeciw pożarowych, gdzie koszt remontu to kwota 1.794 tys. zł? Radny stwierdził,            

że kolejność wykonywanych prac nie następuje w logiczny sposób, gdyż najpierw 

zostały założone płyty karton gipsowe na ścianę, a następnie znowu zaczęto 

przeprowadzać jakieś odwierty dodając, że nie wie czy jest to pomyłka                                      

w wykonywanych pracach i skierował zapytanie: dlaczego te prace tak wyglądają                      
i dlaczego ww. remont tak długo trwa? 

 

Starosta odpowiedział, że na zapytanie dotyczące remontu odbywającego się                 
w Starostwie Powiatowym w Sieradzu udzieli odpowiedzi radnemu na piśmie.  

 

Radny Jacek Walczak nawiązał w swojej wypowiedzi do tematu, jaki poruszał 

na ostatniej sesji dotyczący ulicy Reymonta w temacie pozapadanych kostek                            

i Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg miał odbyć wizytację wieczorem jak to 

wygląda pod względem oświetlania bocznego bo wówczas widać niedoskonałości                               

i skierował zapytanie: czy odbyła się lustracja na ulicy Reymonta dotycząca ww/ 

tematu? 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu stwierdził, że na chwil 

obecną nie jest wskazane przeprowadzenie takich oględzin i stwierdzać , że ułożenie 

kostki czy ewentualne odchylenia kostki występują i nap weno w okresie wiosennym 

taki przegląd d zostanie przeprowadzony.     

  Więcej spraw nie wnoszono.  
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6. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego 
w okresie od XL do XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

Starosta Sieradzki – Mariusz Bądzior przedstawił informację o działalności 

Zarządu Powiatu Sieradzkiego w okresie od XXXIX do XL sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego, cyt. „ Pani Przewodnicząca!/Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Szanowni Goście! 

Przedstawiam informację o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego, obejmującą okres od XL sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 26 

listopada 2021 roku. 

► W tym okresie Zarząd Powiatu: 

• odbył 4 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania Starostwa, 

• podjął 26 uchwał oraz wiele decyzji. 

► Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego na 

2021 rok uległ zwiększeniu o kwotę 5.511.280,03 zł i po stronie dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 176.286.157,85 zł.  

► W okresie od XL sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu 

podjął 4 uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wynikających ze zmian 

dotacji państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 

2021 rok polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 234.400 zł. 

► Szczegóły planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione 

w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2021 rok.  

► Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały 

przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego 

na 2021 rok z dnia 26 listopada i 15 grudnia 2021 roku Zarząd Powiatu podjął 2 

uchwały w sprawie wykonania uchwał Rady Powiatu, w których ustalono 

szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne 

jednostki.  

► Uchwały Rady Powiatu dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie na 2021 

rok oraz uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego 

na lata 2021 - 2036 zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół 

Zamiejscowy w Sieradzu.  

 

W zakresie oświaty, kultury i sportu 
► Przekazano i rozliczono dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych działających w powiecie. 

► Wydano 2 skierowania do kształcenia specjalnego. 

► Wpisano placówkę do ewidencji szkół i placówek niepublicznych powiatu 

sieradzkiego.  

► Wydano skierowanie do młodzieżowego ośrodka wychowawczego.  

► Wydano 4 zaświadczenia o wprowadzeniu zmian we wpisie do ewidencji 

szkół i placówek niepublicznych Powiatu Sieradzkiego.  
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► Przyznano nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury w 2021 r. Przyznano 15 nagród, w tym 10 

indywidualnych i 5 zbiorowych. 

► W związku z ogłoszeniem otwartego konkursu ofert na powierzenie 

realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na 

udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu sieradzkiego w 2022 roku, 

przeprowadzono posiedzenie Komisji Konkursowej. Prowadzenie punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w Błaszkach oraz punktów nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w Sieradzu i w Złoczewie powierzono Fundacji Młodzi Ludziom z 

siedzibą w Łodzi.  

► Podpisano Porozumienie w sprawie udzielania w 2022 roku nieodpłatnej 

pomocy prawnej na obszarze powiatu sieradzkiego z Radą Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Łodzi oraz Okręgową Radą Adwokacką w Łodzi.  

► W listopadzie 2021 r. w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielono 82 porad. 

► Ustalono rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu powiatu 

sieradzkiego na rok 2022. 

W zakresie architektury i budownictwa 
► W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 88 decyzji administracyjnych w 

sprawach określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 67 decyzji pozwolenia na 

budowę.  
► Przyjęto 95 zgłoszeń robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na 

budowę. Wydano 44 postanowienia. 

► Przeprowadzono weryfikację 88 projektów budowlanych. 

► Zarejestrowano i wydano 81 dzienników budowy.  

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska  
► W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa przeprowadzono 18 kontroli terenowych działek leśnych. 

► Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa. W tym zakresie wydano właścicielom 

lasów świadectwa legalności pozyskania drewna. 

► Wydano decyzję dot. zmiany lasu na użytek rolny oraz decyzję o odmowie 

wydania zezwolenia w zakresie zmiany lasu na użytek rolny.  

► Sporządzono 4 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu oraz wydano 

zaświadczenia stwierdzające, że planowane inwestycje nie są sprzeczne z ustaleniami 

uproszczonego planu urządzenia lasu.  

► Wydano 135 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem 

zbycia są objęte uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją starosty wydaną na 

podstawie inwentaryzacji stanu lasu.  

► Wydano 5 decyzji zezwalających na usunięcie drzew z gruntów 

stanowiących własność Gmin oraz jedną decyzję zmieniającą wcześniej wydane 

zezwolenie. 

► Dokonano 8 oględzin w terenie drzew wnioskowanych do usunięcia. 

► Przeprowadzono 4 kontrole nasadzeń zastępczych na terenie gminy 

Brzeźnio, do których zobowiązano gminę w decyzjach Starosty Sieradzkiego. 
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► Wydano 6 zaświadczeń o wpisaniu do rejestru chronionych zwierząt 
podlegających ograniczeniom przewozowym na podstawie prawa UE. 

► Przeanalizowano aneksy do raportu oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia realizowanego przez Pluton Sieradz Sp. z o.o. w Gruszczycach i 

wydano pozytywną opinię w sprawie planowanego przedsięwzięcia.  

► Na wniosek prowadzącego instalację do energetycznego spalania paliw – 

PEC w Sieradzu wydano decyzję zmieniającą zezwolenie na emisje gazów 

cieplarnianych. 

► Przeanalizowano zgłoszenie instalacji dwóch silosów zbożowych, których 

eksploatacja może powodować emisję do środowiska. Zgłoszenie przyjęto bez uwag.  

► Przyjęto informację o zmianie danych w zgłoszonych wcześniej instalacjach 

wytwarzających pola elektromagnetyczne dot. stacji bazowej telefonii komórkowej w 

miejscowości Jakubice - Baszków oraz Rossoszyca.  

► Wprowadzono do systemu "Reja" 24 wnioski o rejestrację jednostek 

pływających. 

► Udzielono odpowiedzi na zapytania o udostępnienie informacji o 

środowisku. 

W zakresie geologii  
► Wydano: 

• 4 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych dla ujęć wód 

podziemnych, 

• 3 decyzje w sprawie zatwierdzenia dokumentacji hydrogeologicznej 

ustalającej zasoby eksploatacyjne ujęć wód podziemnych. 

► Sporządzono wnioski do organów współdziałających o uzyskanie opinii 

dotyczącej zatwierdzenia projektu robót geologicznych dla ujęć wód podziemnych. 

►Poinformowano strony o zebraniu wszystkich materiałów dowodowych oraz 

o możliwości zapoznania się i wniesienia dodatkowych wniosków/uwag przed 

wydaniem decyzji.  

► Przedłużono termin wykonania obowiązku powstałego w wyniku oględzin 

wyrobiska, na którym zakończono wydobywanie kopaliny. 

W zakresie geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami 
► Wydano 43 postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie 

wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. 

► Wydano 4 decyzje wyrażające zgodę na wyłączenie gruntów z produkcji 

rolnej.  

► Uzgodniono 58 projektów decyzji o warunkach zabudowy w zakresie 

ochrony gruntów rolnych. 

► Wydano decyzję w sprawie zmian danych w ewidencji gruntów i budynków 

oraz decyzję uznającą rekultywację gruntów za zakończoną dla wyrobiska po 

eksploatacji kruszywa naturalnego. 

► Przygotowano, przeprowadzono i wyłoniono wykonawcę prac polegających 

na opracowaniu mapy z projektem podziału nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Grzymaczew, gmina Błaszki. 

► Odebrano prace geodezyjne. 
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► Odebrano 29 opinii sporządzonych w formie operatów szacunkowych w 

prowadzonych postępowaniach administracyjnych, sporządzonych przez 

rzeczoznawców majątkowych z listy biegłych. 

► Uzyskano refundację kosztów poniesionych przez Starostę Sieradzkiego ze 

środków własnych powiatu na wykonanie prac modernizacyjnych zakończonych 

wyznaczeniem wysokości punktów osnowy (w układzie PL-EVRF2007-NH) w 

wysokości 226.000 zł.  

► Pozyskano z budżetu Województwa Łódzkiego środki finansowe na 

realizację zadania określonego w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych w 

wysokości 22.750 zł.  

► W związku z zakończeniem prac modernizacyjnych w zakresie szczegółowej 

osnowy wysokościowej 3 klasy na obszarze Powiatu Sieradzkiego zawarto umowę na 

wykonanie usługi polegającej na przeliczeniu wysokości zawartych na warstwach 

mapy zasadniczej oraz w bazach danych (BDOT500 i GESUT z układu Kronsztad 60 

na układ EVR2007-NH) dla 14 jednostek ewidencyjnych Powiatu Sieradzkiego. 

► Wprowadzono do rejestru cen i wartości nieruchomości dane ze 149 aktów 

notarialnych. 

► Wprowadzono 1099 zmian w ewidencji gruntów i budynków na podstawie 

wpływających dokumentów, wydano 822 wypisy z rejestru ewidencji gruntów i 

budynków, załatwiono 40 spraw, wydano 1 decyzję. 
W zakresie komunikacji i transportu 

► W okresie międzysesyjnym wydano: 

• 2.811 decyzji o rejestracji pojazdów, 

• 196 decyzji o wyrejestrowaniu pojazdów, 

• 1.448 dowodów rejestracyjnych, 

• 785 kart pojazdu, 

• przyjęto 799 zawiadomień o zbyciu pojazdów.  

► Wydano 286 praw jazdy, 40 decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy oraz 

utworzono 109 Profili Kandydata na Kierowcę.  
► Przeprowadzono kontrolę Ośrodka Szkolenia Kierowców, 12 kontroli 

Ośrodków Szkolenia Kierowców spoza terenu Powiatu Sieradzkiego oraz 4 kontrole 

Stacji Kontroli Pojazdów. 

► Wydano 2 zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne i 6 

wypisów. 

► Wystawiono 4 wypisy z zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego. 

► Przedłużono legitymacje 3 instruktorom nauki jazdy.  

► Wydano zaświadczenie o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego 

się o licencję wspólnotową. 
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami 

► Wykonywano czynności związane z bieżącym administrowaniem 

nieruchomości, naliczaniem należności za nieruchomości udostępnione z zasobu 

Skarbu Państwa i Powiatu Sieradzkiego, obsługę finansową lokali mieszkalnych 

należących do zasobu Skarbu Państwa. 

► Odebrano przyłącze wodociągowe do budynku po byłej Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Rafałówce. 
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► Odebrano montaż okładzin wielkoformatowych w budynku A Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu. 

► Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej na remont łazienek, holu i 

małej sali w budynku C Starostwa Powiatowego w Sieradzu. 

► Wykonano analizę jakości energii elektrycznej w budynku A Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu w celu doboru urządzeń dla potrzeb kompensacji mocy 

biernej i poprawy parametrów sieci.  

► Przygotowano, przeprowadzono i udzielono zamówienia publicznego, na 

zadnia prowadzone pn: 

- „Prace geodezyjno-kartograficzne”. 

-" Dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Sieradzu" 

► Prowadzono rejestry zamówień publicznych, rejestr umów udzielonych 

zamówień publicznych; opisywano dokumenty finansowe. 

W zakresie organizacyjnym, promocji powiatu i współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

► Realizowano zadania wynikające z ustawy o cmentarzach i chowaniu 

zamarłych w zakresie sprowadzania zwłok obywateli polskich z zagranicy. 

► Starostwo Powiatowe oraz gminy z terenu powiatu sieradzkiego brały udział 

w Wojewódzkim Kompleksowym ćwiczeniu obronnym i obrony cywilnej „Tarcza 

2021”. W związku z tymi ćwiczeniem przeprowadzono szkolenie z zakresu realizacji 

zadań obronnych i obrony cywilnej dla pracowników gmin oraz pracowników 

starostwa. 

► Po uregulowaniem wszystkich płatności związanych z kwalifikacją 
wojskową dokonano rozliczenia dotacji zgodnie z terminami zawartymi w 

porozumieniu z Wojewodą Łódzkim. 

► Dokonano analizy wyjaśnień do oświadczeń majątkowych złożonych 

Staroście przez osoby zobowiązane w 2021 roku. 

► Na bieżąco są przyjmowane i przekazywane do odpowiednich służb i 

instytucji zgłoszenia z Centrum Powiadamiania Ratunkowego. 

► Prowadzono bieżącą obsługę informacyjną mieszkańców poprzez 

wykorzystanie strony internetowej, profilu społecznościowego oraz stałą współpracę z 

mediami. 

► Wydano Gazetę Powiatu Sieradzkiego. 

► Aktualizowano rejestr stowarzyszeń. 
W zakresie drogownictwa 

► Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono 

- dostawcę paliwa do samochodów służbowych Powiatowego Zarządu Dróg, 

- wykonawcę na utrzymanie i konserwację sygnalizacji świetlnej, 

- wykonawcę na oczyszczanie koszy ulicznych w mieście Sieradzu. 

► Zakończono realizację zadań:  
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1740E Ciepielów – Wilczków – Klonów” 

Etap I i Etap II. 

- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1719E w miejscowości Jakubice 

poprzez wykonanie chodnika”.  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1751E – ul. Reymonta w Sieradzu”.  
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- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1705E w miejscowości 

Zwierzyniec”. 

- „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1705E w miejscowości Burzenin 

poprzez wykonanie chodnika”. 

► Zakończono prace związane z remontem chodnika w miejscowości 

Ziemięcin przy współudziale Gminy Goszczanów oraz prace związane z remontem 

chodnika w miejscowości Klonowa. 

► Wykonano  

- remonty cząstkowe dróg masą na zimno,  

- remonty dróg masą na gorąco,  

- ścinanie poboczy ścinarką,  
- wycinkę zakrzaczeń, 
-
 pielęgnację 32 szt. drzew. 

► Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 142 znaki pionowe. 

W zakresie polityki społecznej 
► Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu realizuje zadania 

dotyczące funkcjonowania systemu pieczy zastępczej. Ogółem funkcjonuje 111 rodzin 

zastępczych, w których przebywa 149 dzieci. W Rodzinnym Domu Dziecka przebywa 

dwoje wychowanków. Rodzinom zastępczym wypłacano ogółem 151 świadczeń na 

pokrycie kosztów utrzymania dzieci. 

► Przyznano łącznie 30 świadczeń na kontynuowanie nauki dla wychowanków 

rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 3 świadczenia na 

usamodzielnienie. Uprawnionym wypłacono dodatki wychowawcze i dodatki w 

wysokości świadczenia wychowawczego 500+ łącznie 138 świadczeń.  
►Wydano 7 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących mieszkańców 

domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Sieradzki, w tym 5 

dotyczących umieszczenia mieszkańców. W omawianym okresie wydano 9 decyzji w 

sprawach związanych z korzystaniem z usług Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Sieradzu (w tym 8 kierujących do tej placówki).  

► PCPR realizowało zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON.  

► W ramach programu „Aktywny samorząd” wydatkowano na pomoc ogółem 

37.370 zł. 

► Kontynuowano realizację projektu „Centrum Dla Rodziny w Powiecie 

Sieradzkim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczestnikom projektu wsparcia udziela pięciu 

asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. Korzysta z niego 35 osób z 

niepełnosprawnościami.  

► Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert postanowiono kontynuować 
współpracę w zakresie prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego i zawrzeć z Katolickim Stowarzyszeniem „Światełko” w Godynicach 

umowę na lata 2022-2026.  

W zakresie sytuacji na runku pracy 
►Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Sieradzu na dzień 15.12.2021 r. wyniosła 2.397 osób. 
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► Stopa bezrobocia wg danych na dzień 31.10.2021 r. wynosiła 4,7 % w 

powiecie, 5,8 % w województwie, 5,5 % w kraju.  

► W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 263 osoby bezrobotne.  

► Wyrejestrowano ogółem 255 osób bezrobotnych w tym 136 osób z powodu 

podjęcia pracy. 

► Pracodawcy złożyli 55 ofert na 123 wolne miejsca pracy i miejsca 

aktywizacji zawodowej. Z rejestrów wyłączono 45 osób z tytułu: prac 

interwencyjnych, doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, bonu na zasiedlenie, 

szkolenia, staży, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

► Aneksowano umowę między PUP w Sieradzu a Wojewódzkim Urzędem 

Pracy w Łodzi zatwierdzająca zmiany we wniosku o dofinansowanie projektu pn. 

"Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie sieradzkim (V)" w 

ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Dziękuję za 

uwagę!  - koniec cytatu.  

/Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.  

 

W dyskusji wzięli udział: 
 

- Jacek Walczak 

 

Radny Jacek Walczak nawiązał w swojej wypowiedzi do wychodzącej „Gazety 

Powiatu Sieradzkiego” i skierował zapytanie: czy jest wersja elektroniczna gazety 

dodając, że taka wersja jego zadaniem byłaby dużo ciekawszym rozwiązaniem                        

i na pewno  mniej kosztownym niż wersja papierowa. Radny ponadto skierował 

zapytania: w ilu egzemplarzach zostanie wydana gazeta i gdzie będzie 

rozdysponowana i czy będzie planowana wersja elektroniczna? 

 

Starosta odpowiedział, że jeżeli chodzi o wersję elektroniczną gazety to tak 

naprawdę strona internetowa Starostwa Powiatowego w Sieradzu to jest źródło 

informacji, jeśli chodzi o gazetę. Wydając gazetę chodziło o osoby, które nie 

korzystają z medialnego przekazu, w większość są to osoby starsze, które są 
przyzwyczajone do tzw. papierowego zdobywania informacji i dystrybucja tych gazet 

odbywać się będzie poprzez sklepy, instytucje z uwagi na fakt, iż jest to darmowa 

gazeta, która ma trafiać do mieszkańców Powiatu Sieradzkiego. 

 

Więcej pytań nie zgłaszano.        

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Sieradzkiego na lata 2022-2036. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/319/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2022-

2036. 
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W dyskusji wzięli udział: 
 

- Jacek Walczak 

 

 Radny Jacek Walczak poinformował, że po analizie budżetu Powiatu na 2022 

rok Klub Radnych „Ziemia Sieradzka” stwierdził, że coraz bardziej wzrasta 

kredytowanie działań podejmowanych przez powiat. Jeszcze do niedawna                                           

w budżetach było przygotowywane po 4/5 milionów złotych na kredyt, później było                 

7 milionów, a na chwilę obecną jest 9 milionów. Radny podkreślił, że radni Klubu 

zdają sobie sprawę, ze bez tych kredytów ciężko jest cokolwiek zaplanować                                  
i zauważają, że budżet jest trochę przeszacowany jeżeli chodzi o inwestycję. Radny 

wyraził nadzieję, że inwestycje się zrealizują i Klub nie zamierza niczego blokować, 
ale jak analizowany był budżet to radni Klubu stwierdzili, że cały czas budżet jest 

bardzo optymistyczny, a patrząc na inflację, która wszystkich dosięga może być tak, 

ze nie będą one zrealizowane. Radni Klubu nie chcą niczego blokować i dlatego przy 

głosowaniu budżetu Powiatu na 2022 rok radni Klubu „Ziemia Sieradzka wstrzymają 
się od głosu.      

 

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych /do obradujących 

dołączyli: radna Małgorzata Rojanek oraz radny Daniel Joachimiak/. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2022-2036.  
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 4, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Jan 

Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał 

Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (4) 

Andrzej Czyżak, Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/319/2021 stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.  

 

 

 

 

 

 



15 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 
rok. 
 

ad a- przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu projektu uchwały 

budżetowej.  

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu Sieradzkiego przedstawił projekt budżetu 

Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok, cyt.: „ Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie                  

i Panowie, Szanowni Państwo. 

Przedłożony na dzisiejszej Sesji projekt budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 

rok opracowany został w oparciu o : określone przez Ministerstwo Finansów wstępne 

kwoty planowanych subwencji: oświatowej, wyrównawczej i równoważącej, udział 

powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, informację otrzymaną 
od Wojewody Łódzkiego o wysokości dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej realizowane przez powiat, dotacje celowe z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych powiatu w zakresie pomocy społecznej.  

Ponadto zaplanowano dochody na podstawie:  

-zawartych umów oraz pozyskanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

Rządowego Funduszu Polski Ład,  

- dotacji i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej,  

- pomocy finansowej z gmin na dofinansowanie inwestycji, 

- zawartych umów na realizację przedsięwzięć finansowanych ze środków 

europejskich i budżetu państwa,  

- szacunków dokonanych przez jednostki podległe Powiatowi, a także w oparciu                       

o analizę wykonania dochodów i wydatków za trzy kwartały 2021 roku.  

Ostateczne wielkości zostaną urealnione po otrzymaniu informacji ostatecznych po 

uchwaleniu ustawy budżetowej na 2022 rok. 

W konstrukcji budżetu na rok 2022 nie zaszły istotne zmiany w stosunku do 

roku ubiegłego. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych obowiązuje zasada 

zrównoważonego budżetu jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wydatków 

bieżących, zarówno w odniesieniu do planowanego budżetu jak i wykonywanego 

budżetu na koniec roku.  

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 

2022 – 2036 wielkości dochodów, w tym dochodów bieżących i dochodów 

majątkowych, wielkości wydatków bieżących oraz spłat zaciągniętych kredytów i 

pożyczek wraz z odsetkami spełniają wymogi określone w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych.  

W wieloletniej prognozie finansowej dla roku 2022 przyjęto wartości 

wynikające z projektu budżetu, natomiast dla lat 2023 – 2036 przyjęto sposób 

prognozowania, poprzez indeksacje o poszczególne wskaźniki poziomu PKB, 

poziomu inflacji oraz korekty merytoryczne. Pomimo długiego okresu objętego 

prognozą zachowane zostaną wszelkie uregulowania wynikające z ustawy o finansach 

publicznych, a odpowiedni margines bezpieczeństwa w przyjętych założeniach 

pozwala na właściwe prowadzenie polityki finansowej Powiatu Sieradzkiego 
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Przedkładając Państwu projekt budżetu na 2022 rok informuję, że dochody 

zamykają się kwotą 187.104.409,09 zł a wydatki kwotą 203.246.248,09 zł. Wydatki 

bieżące w kwocie 140.632.510,09 zł zostały sfinansowane przez dochody bieżące 

Powiatu w kwocie 140.638.071,09. Wydatki na wynagrodzenia w kwocie 90.183.441 

zł stanowią 64 % wydatków bieżących Powiatu.  

W budżecie Powiatu planowane są przychody w kwocie 18.569.639 zł z tytułu 

planowanej do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 2.494.433 zł i kredytu w kwocie 

9.265.000 zł oraz wolnych środków w kwocie 6.810.206 zł. Na 2022 rok zaplanowano 

rozchody w kwocie 2.427.800 zł na spłatę kredytów zaciągniętych w latach 

poprzednich wynikających z umów zawartych z bankami.  

Główne dochody powiatu na 2022 rok to:  

-subwencje w części oświatowej, wyrównawczej i równoważącej  

w łącznej kwocie 62.509.474 zł, co stanowi 33 % dochodów ogółem.  

-udział Powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

w łącznej kwocie 25.204.254 zł, co stanowi 13 % dochodów ogółem.  

Wydatki budżetu ustalono na kwotę 203.246.248,09 zł, w tym: wydatki bieżące  

w kwocie 140.632.510,09 zł, wydatki majątkowe w wysokości 62.613.738 zł. 

Kształtując plan na wydatki płacowe uwzględniono ich wzrost o 5 % w stosunku do 

2021 roku , z tytułu wzrostu dodatkowego wynagrodzenia rocznego, dodatków za 

wysługę lat, zobowiązań z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych oraz 

wzrost wynagrodzeń związany z niezbędną regulacją płacy zasadniczej, która 

związana jest ze znacznym wzrostem płacy minimalnej w 2022 do kwoty 3.010 zł. 

Wydatki w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych stanowią 64 % 

wydatków bieżących budżetu Powiatu.  

Różnica pomiędzy planowanymi dochodami i wydatkami budżetu Powiatu 

Sieradzkiego  

w kwocie 16.141.839  zł stanowi deficyt budżetu, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków oraz z zaciągniętego kredytu i pożyczki. 

W projekcie budżetu planuje się przychody w kwocie 18.569.639 zł w tym:                    

z tytułu zaciągnięcia pożyczki na kwotę 2.494.433 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych: 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Błaszkach wraz 

z montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej, 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie wraz z 

montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej, 

kredytu na kwotę 9.265.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu, wolnych 

środków w kwocie 6.810.206 zł w tym: 4.110.206 zł z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej w 2021 roku oraz 2.700.000 zł z tytułu wolnych środków 

W ramach wydatków majątkowych planowana jest realizacja między innymi 

następujących inwestycji: 

- przebudowa drogi powiatowej Nr 1700E – od drogi wojewódzkiej nr 479 do 

miejscowości Ruda w kwocie 5.000.000 zł; 

- przebudowa drogi Brąszewice -Pipie  w kwocie 7.500.000 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej Łeszczyn-Biesiec poprzez wykonanie nawierzchni 

asfaltowej w kwocie 2.525.000 zł;  

- przebudowa drogi powiatowej nr 1705E Złoczew-Burzenin w kwocie 4.803.000 zł  
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- rozbiórka i budowa mostu na rzece Trojanówce w miejscowości Gruszczyce  

w kwocie 8.000.000 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej Błaszki-Maciszewice w kwocie 7.000.000 zł 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1705E-ulicy Błaszkowskiej w Złoczewie  

w kwocie 1.000.000 zł 

- przebudowa drogi powiatowej Bartochów-Tubądzin w kwocie 10.000.000 zł 

-dostosowanie istniejącego budynku Starostwa Powiatowego do aktualnie 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych w kwocie 1.692.337 zł. 

- zakup budynku B przy Placu Wojewódzkim w Sieradzu 

-termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Błaszkach w kwocie 4.518.273 zł 

-termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Warcie w kwocie 4.859.128 zł. 

Inwestycje będą realizowane miedzy innymi w ramach przyznanych środków                                

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dotacji celowych przyznanych z budżetu 

państwa, środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład, dotacji i pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków 

własnych powiatu. Ponadto będziemy kontynuować współpracę z samorządami 

gminnymi w celu pozyskania dodatkowych środków na zadania w drogownictwie.  

Szczegółowy wykaz tytułów inwestycyjnych został ujęty w uzasadnieniu do 

przedstawionego projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok. 

W obecnej sytuacji ekonomicznej kraju jak również możliwości finansowych 

samorządu powiatowego przedstawiony Wysokiej Radzie przez Zarząd Powiatu 

projekt budżetu na 2022 rok umożliwia realizację nałożonych na powiat zadań oraz 

podejmowanie działań w celu pozyskania środków na realizację niezbędnych 

inwestycji i remontów.  

Biorąc również pod uwagę pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z dnia 14 grudnia 2021 roku o projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Sieradzkiego na 2022 rok oraz uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Sieradzkiego, Zarząd Powiatu wnosi o przyjęcie przez Radę Powiatu 

proponowanego projektu budżetu na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2022 – 2036. 

/Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.  

 
 

ad b – odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii                               

o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok.  

  

 Skarbnik Powiatu odczytała opinię uchwałę Nr IV/366/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 grudnia 2021                      

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok. 

Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała projekt uchwały budżetowej 

pozytywnie 

 /uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu/.  
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ad c – odczytanie opinii Komisji Stałych Rady, w tym Komisji Budżetu i Finansów, 

jako wiodącej.  

  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Michał Wzgarda odczytał 

opinię Komisji, cyt. „na podstawie uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej, Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 26 listopada 

br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok oraz po 

zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego, 

zaopiniowała ww. projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 6 „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się”, w obecności 7 członków Komisji 

obecnych podczas głosowania” – koniec cytatu. 

 /opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych – Krzysztof Żubrowski  

odczytał opinię Komisji, cyt. „  Na podstawie uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej, Komisja Spraw Gospodarczych na posiedzeniu w 

dniu 24 listopada br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 

2022 rok, zaopiniowała w/w projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 4 „za”, 1 

„przeciw” i 1 „wstrzymujący się”, w obecności 6 członków Komisji obecnych podczas 

głosowania 

 /opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu/.   

 

Przewodniczący Komisji Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich 

– Michał Terka odczytał opinię Komisji, cyt. „Na podstawie uchwały Nr 

XLVII/370/2010 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Drogownictwa, 

Komunikacji i Spraw Obywatelskich na posiedzeniu w dniu 24 listopada br., po 

przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok, zaopiniowała 

w/w projekt pozytywnie, jednogłośnie, 7 głosami „za”, w obecności 7 członków 

Komisji obecnych podczas głosowania” – koniec cytatu. 

/opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.   

 

 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Daniel Joachimiak odczytał 

opinię Komisji, cyt. „Na podstawie uchwały Nr XLVII/370/2010 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 25 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej, Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 25 listopada 

br., po przeanalizowaniu projektu budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok, 

zaopiniowała w/w projekt pozytywnie, stosunkiem głosów: 5 „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, w obecności 6 członków Komisji 

obecnych podczas głosowania” – koniec cytatu.  

/opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.   

 

ad d- dyskusja nad projektem uchwały budżetowej.  
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W dyskusji udział wzięli:  
-Maciej Sulgan 

- Jacek Walczak 

 

 Radny Maciej Sulgan stwierdził, że pojawiły się pewne nieścisłości, gdyż                     
w wystąpieniu Starosty usłyszał, że subwencja oświatowa na przyszły rok ma wynieść 
62 miliony złotych, zaś na posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych w swojej 

wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że budżet i subwencja oświatowa będzie 

podobna do budżetu 2001 roku i poinformowała w swojej wypowiedzi, że wydatki na 

oświatę to niespełna 55 milionów złotych, z czego powiat dokłada 3,6% do oświaty,                                 

a z analizy radnego wynika, że powiat dołożył większe środki na oświatę. Radny 

poprosił o wyjaśnienia skąd te rozbieżności skoro subwencja miała być zbliżona 

dodając, że rozumie sytuację związaną z inflacją, lecz nie rozumie, dlaczego została na 

posiedzeniu Komisji wprowadzony w błąd.   

 

 Skarbnik Powiatu – Iwona Piekarczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego 

stwierdziła, że radny nie został wprowadzony w błąd i poinformowała, ze przedstawiła 

część oświatową subwencji natomiast przeszło 60 milionów złotych dotyczy 

subwencji ogółem dodając, że powiat otrzymuje subwencję wyrównawczą, 
równoważącą i oświatową i podawała w swojej wypowiedzi wydatki na oświatę bez 

projektów unijnych, typowo wydatki na szkoły i dane, które podawała są jak 

najbardziej prawdziwe natomiast w materiale podana kwota dotyczyła subwencji 

ogółem. 

 

 Radny Macoiej Sulgan stwierdził, że skierował zapytanie o całe wydatki na 

oświatę, o cała subwencję i otrzymałem odpowiedź, że jest to kwota 54.555,324 

złotych a na dzisiejszej sesji przedstawione zostało, że jest to kwota 62 miliony 

złotych i stwierdził, że niepokoi fakt, iż kwoty są rozbieżne i zwrócił się z prośbą                      
o przekazywanie na posiedzeniach Komisji rzetelnych informacji. 

 

 Pani Skarbnik ponownie poinformowała, że subwencja, jaką otrzymuje powiat 

składa się z trzech części tj. subwencji wyrównawczej, subwencji równoważącej                              

i subwencji oświatowej i część subwencji oświatowej, którą powiat otrzymał była                   

w tej wysokości jaką podała na posiedzeniu Komisji i wydatki dotyczące oświaty. 

Natomiast subwencja równoważąca i wyrównawcza jest przeznaczana na inne cele 

niezwiązane z oświatą i stąd ta różnica, a sama część subwencji oświatowej dotyczy 

wydatków na oswiatę. 
 

 Radny skierował zapytanie: na jakie wydatki są przeznaczane środki                              

z subwencji równoważącej i wyrównawczej?    

 

 Pani Skarbnik poinformowała, że subwencja wyrywacza i równoważąca 

stanowi dochód, który Rada może przeznaczyć na realizację zadań własnych i z tych 

subwencji są finansowane wydatki w domach dziecka, wydatki administracyjne, 

pozostałe zadani własne Powiatu, utrzymanie dróg i wydatki bieżące, zaś część 
subwencji oświatowej jest przeznaczana na oświatę.  
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 Radny Jacek Walczak poparł radnego Maciej Sulgana i stwierdził, że nasuwa 

się wniosek, że radni są niedoinformowani, albo te dziabani są w myśl zasady, że 

będzie tak informacja w zależności od tego kto słucha. Radny podał przykład, że na 

posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych Pani Skarbnik informowała o wydatkach 

na oświatę i te wydatki są większe od subwencji oświatowej minimum o 10% więc nie 

należy żyć w przeświadczeniu, że jest bardzo dobrze bo tak nie jest. Radny zwrócił 

uwagę, że będąc w opozycji przedstawiane są nam niepełne informacje lub 

nieaktualnymi i stąd zadawanie dodatkowych pytań. Radny stwierdził, że jako radni 

reprezentujemy mieszkańców i niw wszystko muszą rozumieć dodając, że należy 

polepszyć komunikację oraz zwrócił się z prośbą, aby przy głosowaniu nad budżetem 

radni byli dobrze informowania, a podajając w nieskończoność przeterminowanych 

informacji powoduje zadawanie dodatkowych pytań, kolejne wątpliwości i problemy. 

Radny wyraził przekonanie, że część przekazywanych informacji nie jest 

przekazywana w złej wierze, tylko w dobrej wierze natomiast te informacje nie są albo 

kompletne albo aktualne j jako Klub Radnych „Ziemia Sieradzka” nie są radni 

zadowoleni, że są zbyt małe środki przeznaczane na sport bo są one cały czas na tym 

samym poziomie oraz nie ma cały czas budżetu obywatelskiego. Radni będący                             

w większości koalicyjnej mogą stwierdzić, że cały budżet jest dla obywateli dodając, 

że radni opozycyjni wychodzą cały czas z tym postulatem i zaproponują odpowiednią 
uchwałę w tej sprawie, aby mieszkańcy mogli brać udział w kształtowaniu budżetu w 

większym stopniu niż do tej pory.                         

     

 Więcej pytań nie zgłaszano.  

ad e – głosowanie i podjęci uchwały budżetowej.  

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/320/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok.  

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Sieradzkiego na 2022 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 3, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (1) 
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Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/320/2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/. 

 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Sieradzkiego na lata 2021-2036. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/321/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2021-2036. 

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2021-2036. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 3, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/321/2021 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/. 

 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2021 
rok. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/322/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2021 rok. 

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Sieradzkiego na 2021 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 3, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 



22 

 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/322/2021 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/. 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2021 roku 
nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/323/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

ustalenia wydatków budżetu, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

 Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu, 
które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz 

Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/323/2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/. 

  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie założenia III Liceum Ogólnokształcącego                        
w Sieradzu w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/324/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

założenia III Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu w Powiatowym Zespole Szkół 

nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. 
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 Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie założenia III Liceum 
Ogólnokształcącego w Sieradzu w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Marii 
Dąbrowskiej w Sieradzu. 
 

 Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz 

Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/324/2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/. 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Sieradzu i szkół wchodzących w skład centrum poprzez zmianę 
siedziby. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                       

Nr XLII/325/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w  sprawie  

zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu i szkół 

wchodzących w skład centrum poprzez zmianę siedziby.  

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Maciej Sulgan 

 

Radny Maciej Sulgan stwierdził, że ww. szkoły będą przenoszone do budynku 

po Młodzieżowym Domu Kultury, który jest zarządzany przez Centrum Edukacji 

Zawodowej i w związku z powyższym skierował zapytanie: czy będą się tam 

odbywały nadal jakiekolwiek zajęcia, które będzie prowadził Młodzieżowy Dom 

Kultury i czy ma on jeszcze rację bytu tam i czy będzie istniał? 

 

Starosta poinformował, że MDK jest na chwil obecną w gestii Centrum 

Edukacji Zawodowej i Dyrekcja ma nad tym pieczę dodając, że część zajęć z MDK 

została przeniesiona do innych jednostek i młodzież może odbywać zajęcia natomiast 

cześć słuchaczy przenoszonych z CKU będą przeniesieni do budynku MDK w całym 

zespole. 

 

Radny Maciej Sulgan skierował zapytanie: jakie powiat ma plany co do 

budynku na ulicy Mickiewicza po dawnym CKU? 
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Starosta odpowiedział, że ww. budynek powiat zamierza sprzedać  
 

Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu i szkół wchodzących w skład 
centrum poprzez zmianę siedziby.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 3, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 

Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (3) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/325/2021 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/. 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXXII/255/2021 Rady 
Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 marca 2021 roku zmienionej uchwałą NR 
XL/306/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie 
przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Kołodziejczyk przedstawił treść projektu uchwały                          

Nr XLII/326/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 roku 

zmienionej uchwałą NR XL/306/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 

2021r. w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki. 
 

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały 

poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR 

XXXII/255/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 marca 2021 roku zmienionej 

uchwałą NR XL/306/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021r. w 

sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Jan 

Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał 

Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski 

WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 

Andrzej Czyżak 

NIEOBECNI (1) 

Kazimiera Gotkowicz 

/uchwała Nr XLII/326/2021 stanowi załącznik nr …. do protokołu/. 

 

15. Sprawy różne. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jacek Walczak 

- Mariusz Bądzior 

 

Radny Jacek Walczak w imieniu Klubu Radnych „Ziemia Sieradzka” złożył 

życzenia na nowy 2022 rok, aby pozamykał się budżet, żeby wszystko co jest zapisane 

w budżecie zostało zrealizowane bo to wszystko jest z korzyścią dla mieszkańców 

Powiatu Sieradzkiego dodając, że jako radni opozycyjni mają jakieś wątpliwości, ale 

życzą żeby wszystko co zostało zaplanowane zostało zrealizowane. Radny złożył 

życzenia dostępności środków, realizacji wszystkich założonych celów w budżecie 

oraz przede wszystkim życzył zdrowia, bo bez zdrowia nie można wypełniać 
obowiązków, powrotu do normalności, realizacji planów osobistych i życzeń na 2022 

rok.           

 

Starosta Mariusz Bądzior w imieniu Zarządu Powiatu Sieradzkiego złożył 

życzenia większej wiary dodając, że do chwili obecnej budżety Powiatu z poprzednich 

lat zamykały się i wyraził nadzieję, że obecny budżet również się zamknie.                                

W dalszej wypowiedzi Starosta zarówno radnym jak i mieszkańcom Powiatu 

Sieradzkiego życzył przede wszystkim zdrowia i odnalezienia w roku 2022, jak 

najmniej kłopotów, a jak najwięcej radności.  

 

Wiceprzewodniczący Rady przyłączy się do życzeń życząc przede wszystkim 

zdrowia, realizacji budżetu Powiatu, powrotu do normalności, wszelkiej pomyślności 

w życiu osobistym i zawodowym.       

 

16. Zamknięcie XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady                                
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Jan Kołodziejczyk  o godz. 1310 
 

zamknął obrady XXLII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Sieradzkiego 
Jan Kołodziejczyk  

Załączniki:  

 

1. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego 

w okresie od XL do XLII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Uchwała Nr XLII/319/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2022-2036.  

3. Projekt uchwały budżetowej.  

4. Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

5. Opinia Komisji Budżetu i Finansów.  

6. Opinia Komisji Spraw Gospodarczych.  

7. Opinia Komisji Drogownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich. 

8. Opinia Komisji Spraw Społecznych. 

9. Uchwała Nr XLII/320/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2022 rok. 

10. Uchwała Nr XLII/321/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2021-2036. 

11. Uchwała Nr XLII/322/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2021 rok. 

12. Uchwała Nr XLII/323/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie ustalenia wydatków budżetu, które w 2021 roku nie wygasają z 

upływem roku budżetowego. 

13. Uchwała Nr XLII/324/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie założenia III Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu                           

w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Sieradzu. 

14. Uchwała Nr XLII/325/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego                    

w Sieradzu i szkół wchodzących w skład centrum poprzez zmianę siedziby. 

15. Uchwała Nr XLII/326/2021 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 grudnia 2021 

roku w sprawie zmiany uchwały NR XXXII/255/2021 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 30 marca 2021 roku zmienionej uchwałą NR XL/306/2021 

Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie przeznaczenia 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2021 roku.  

 

 

Protokołowała: 

Iza Ogińska 


